

Sprawozdanie Burmistrza Iłowej od 7 grudnia do 28 grudnia 2021 r.

- 9 grudnia 2021 r. podpisano umowę na realizację robót budowlanych polegających na budowie dwóch miejsc postojowych przy stacji ładowania pojazdów elektrycznych przy ul. Kolejowej w rejonie Mostku miłości. Koszt inwestycji to 12 300,00 zł.
- 9 grudnia 2021 r. podpisano z ZGKiM w Iłowej porozumienie w sprawie przygotowania fontann na Placu Wolności do sezonu zimowego. Całkowity koszt usługi to kwota 3 000,00 zł.
- 10 grudnia 2021 r. podpisano umowę na wzmocnienie konstrukcji dachu budynku Urzędu Miejskiego w Iłowej. Całkowity koszt to 9 840,00 zł.
- 16 grudnia 2021 r. podpisano dwie umowy na dostawę elementów niezbędnych do budowy oświetlenia stadionu miejskiego w Iłowej. Łączna wartość umów to 8 100,00 zł.
- 16 grudnia 2021 r. podpisano umowę na przebudowę studni kanalizacji sanitarnych przewidzianych do realizacji w Iłowej przy ul. Żagańskiej 35 i Plac Wolności 14. Łączna kwota to 51 000,00 zł.
- 16 grudnia 2021 r. przesłano uzgodnienie dotyczące lokalizacji instalacji fotowoltaicznych na obiektach Gminy Iłowa:
 - oczyszczalni ścieków o mocy 45,9kW
 - przepompowni ścieków PS1 o mocy 16,2kW
 - przepompowni ścieków PS2 o mocy 20,25kW
 - ujęcie wody SUW Iłowa o mocy 36kW
 - ujęcie wody SUW Szczepanów o mocy 39,6kW
- 22 grudnia 2021 r. podpisano umowę na realizację usługi pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Iłowa na rok 2022.
- 27 grudnia 2021 r. podpisano umowę na realizację usługi polegającej na wymianie opraw oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa na kwotę 93 965,93 zł. Termin realizacji 27 kwietnia 2022 r.

- W dniu 22.12.2021 r. został złożony wniosek w ramach ogłoszonego naboru grantowego Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia w ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska. We wniosku zaplanowano zakup nowych stacji roboczych wyposażonych w szybkie podzespoły oraz system backupu pozwalający na zrzucanie kopii danych przez jednostki podległe do centralnego serwera. Wsparcie w ramach grantu wynosi 203 310,00 zł.
- 10 grudnia 2021 r. wydając postanowienie pozytywnie zaopiniowano możliwość podziału nieruchomości położonej w Klikowie, oznaczonej działkami nr 97/1 i 99. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się jej właściciel.
- 13 grudnia 2021 r. wydając postanowienie pozytywnie zaopiniowano możliwość podziału nieruchomości położonej w Iłowej, oznaczonej działką nr 64/5. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się jej właściciel.
- 15 grudnia 2021 r. odpowiedziano na wniosek o zasiedzenie działki nr 165/16 położonej w Szczepanowie. Poinformowałem wnioskodawcę, że w przedmiotowej sprawie właściwym jest Sąd Rejonowy w Żaganiu.
- 20 grudnia 2021 r. podpisano akty notarialne dot. sprzedaży nieruchomości niezabudowanych ozn. działkami nr 483/2, 482/3 i 483/4 położonymi w Iłowej przy ul. Dębowej, których nabywcy zostali wyłonieni w wyniku przeprowadzonych w dniu 12.11 br. W tym dniu podpisałem umowy kupna przez Gminę Iłowa działki nr 109/9 w Klikowie z przeznaczeniem pod parking dla potrzeb funkcjonowania świetlicy wiejskiej. Nabycie nastąpiło w ramach środków finansowych z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Klików.
- 21 grudnia 2021 r. pozytywnie zaopiniowano wniosek najemcy o sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 35 przy ul. Hutniczej 1 w Iłowej.
- 22 grudnia 2021 r. wydając decyzję zmieniającą decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości w Iłowej ozn. działkami nr 78/3, nr 78/4 i nr 78/5, nr 80/12, nr 80/13 i nr 80/14. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się ich właściciel.

- 27 grudnia 2021 r. wydając decyzje zatwierdzono podziały nieruchomości położonej w Czernej oznaczonej działką nr 1090 oraz nieruchomości położonej w Wilkowiskach oznaczonej działką nr 24. Z wnioskami w tej sprawie zwrócili się ich właściciele.
- Na dzień 4 stycznia 2022 r. wyznaczono termin podpisania aktów notarialnych dot. sprzedaży lokalu użytkowego w Koninie Żagańskim 32/4 i nieruchomości niezabudowanej oznaczonej działką nr 33 w Czyżówku. Ich nabywcy zostali wyłonieni w wyniku przeprowadzonych przetargów.
- 14 grudnia 2021 r. podpisano umowę sprzedaży przyczepy niskopodwoziowej. Cena sprzedaży wyniosła brutto 2 484,60 zł. Nabywca został wyłoniony w drodze przetargu przeprowadzonego w dniu 6 grudnia br.
- 15 grudnia 2021 r. wpłynęła odpowiedź Zarządu Powiatu Żagańskiego na moje pismo w sprawie samochodów parkujących w pasie drogowym drogi powiatowej w rejonie budynku biurowca dawnych Zakładów Tkanin Technicznych „Eskord” w Iłowej. W odpowiedzi poinformowano, że w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym Zarząd Powiatu zwróci się do Komisarzatu Policji w Iłowej o wzmożenie kontroli prawidłowości parkowania w tym miejscu.
- 15 grudnia 2021 r. wpłynęła odpowiedź Zarządu Powiatu Żagańskiego na moje pismo będącego efektem wniosku Radnego Rady Miejskiej w Iłowej Edwarda Lesiaka o wykonanie oznakowania poziomego w postaci pasów ruchu na jezdni na drogach powiatowych tj. na drodze nr 1078F i 1080F. W odpowiedzi poinformowano, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczególnych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczenia na drogach, na drogach powiatowych nie ma konieczności stosowania oznakowania poziomego. Ponadto poinformowano, że zakres oznakowania może być ograniczony przez organ zarządzający ruchem do miejsc niebezpiecznych.

- 20 grudnia 2021r. zamontowano znaki na drodze gminnej prowadzącej do stacji paliw na drodze do AS24 i Shell. Ustawiono znak ograniczający prędkość do 20 km/h oraz tabliczkę z napisem „zły stan techniczny drogi” wraz ze znakiem „inne niebezpieczeństwa”.
- Wpłynęło pismo z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze o wyznaczeniu na 3 stycznia 2022 r. spotkania w sprawie rozważenia możliwości zmiany pierwszeństwa przejazdu w obrębie skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 296 i 300 w Iłowej (ulice Kolejowa, Traugutta i Ogrodowa).
- W dniu 7 grudnia br. wystosowano pismo do Polskiej Grupy Gazownictwa w sprawie budowy sieci gazowniczej, z prośbą o ponowne przeprowadzenie analizy możliwości realizacji inwestycji na terenie Gminy Iłowa. W odpowiedzi Polska Spółka Gazownictwa w piśmie przesłanym 22 grudnia poinformowała, że prowadzi obecnie przygotowania do zwiększenia przepustowości sieci dystrybucyjnej na terenie gminy i na bieżąco monitorują sytuację w gminie.
- W odpowiedzi na pismo z dnia 16 listopada br. w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1079F na odcinku od ul. Żaków w Iłowej do wiaduktu drogi A-18 Zarząd Powiatu Żagańskiego wyraził zgodę na podjęcie inwestycji oraz propozycję sfinansowania w 100% kosztów dokumentacji technicznej i pokrycie 100% wkładu własnego powiatu niezbędnego do uzyskania dofinansowania na realizację inwestycji.
- 27 grudnia 2021 r. odpowiadano na wniosek mieszkańców ul. Żeromskiego od nr 2 do 9 w sprawie montażu progów/progów zwalniających na drodze gminnej - ul. Żeromskiego w Iłowej. W odpowiedzi poinformowano, że będzie to wymagać opracowania nowej stałej organizacji ruchu, na co w tegorocznym budżecie Gminy Iłowa nie ma już środków finansowych. W związku z tym, że wstępnie oceniłem, iż zmiana ta wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w przyszłym roku zlecone zostanie opracowanie nowej stałej organizacji ruchu. W przypadku jej zatwierdzenia przez Starostę Żagańskiego zostanie ona wprowadzona.
- Sporządzone umowy z:
 - Instalatorstwo Elektryczne Jan Krężel z siedzibą w Iłowej przy ulicy Okrzei 1a 68-120 Iłowa w sprawie wykonania przyłącza elektroenergetycznego do pawilonu

gospodarczego położonego na terenie Przedszkola Miejskiego w Iłowej na kwotę 3 198,00 zł.

- Hydrokris Krzysztof Świdorski z siedzibą w Koninie Żagańskim 45B, 68-120 Iłowa w sprawie wykonania przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego do pawilonu gospodarczego położonego na terenie Przedszkola Miejskiego w Iłowej na kwotę 2 214,00 zł.
- CLAUHSPOL Wiesław Matuła z siedzibą w Żaganiu przy ulicy Spółdzielczej 2, 68-100 Żagań w sprawie wykonania dostawy i montażu klimatyzatorów w pawilonie gospodarczym przy Przedszkolu Miejskim w Iłowej na kwotę 5 500,00 zł.

- Decyzje - lokalizacja urządzeń w pasie drogowym (zgoda na lokalizację, uzgodnienia) dla:

- PV Żaganiec sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Domaniewskiej 37, zgoda na lokalizację dwóch linii kablowych SN (średniego napięcia) w pasie drogowym drogi gminnej nr 001828F oraz 001829F w Szczepanowie w związku z budową elektrowni słonecznych „Żaganiec I” oraz „Żaganiec IV”.
- ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58, zgoda na lokalizację projektowanego przyłącza elektroenergetycznego kablowego 0,4kV w pasie drogowym drogi gminnej nr 001834F dz. drogi nr 653, obręb Konin Żagański, celem przyłączenia budynku mieszkalnego położonego na działce nr 156/1 w Koninie Żagańskim.
- ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58, zgoda na lokalizację projektowanej sieci elektroenergetycznego kablowego SN w pasie drogowym drogi gminnej nr 001833F, 001834F, 001874F, obręb Konin Żagański w ramach zadania „Zwiększenie potencjału sieci energetycznej Enea Operator sp. z o.o. w celu odbioru energii z odnawialnych źródeł na terenie województwa lubuskiego”.

- Decyzje - zajęcia pasa drogowego dla:

- ELSTAL Andrzej Najdek Pasterzowice 31, 67-300 Szprotawa w celu budowy przyłącza elektroenergetycznego do działki nr 396 w m. Iłowa ul. Piaskowa.
- Enea Operator sp. z o.o. Rejon Dystrybucji Żary ul. Moniuszki 64, 68-200 Żary w celu budowy przyłącza kablowego do zasilania stacji ładowania pojazdów znajdującej się przy ulicy Kolejowej w Iłowej.

- Enea Operator sp. z o.o. Rejon Dystrybucji Żary ul. Moniuszki 64, 68-200 Żary w celu budowy przyłącza kablowego do budowy przyłącza energetycznego do budynku mieszkalnego położonego w miejscowości Czerna.
- Decyzje – nałożenie opłat rocznych za umieszczenie urządzeń dla:
 - ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w m. Iłowa, ul. Piaskowa, dz. drogi nr 395, nr drogi 101142F.
 - ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej przyłącza elektroenergetycznego do stacji ładowania pojazdów w Iłowej przy ulicy Kolejowej i Ogrodowej dz. drogi nr 494/10 i 705 nr drogi 101129F.
 - ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej przyłącza elektroenergetycznego celem zasilenia budynku mieszkalnego dz. drogi nr 1088, nr drogi 001813F.
- Wydano:
 - 9 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;
 - 11 decyzji o warunkach zabudowy;
 - decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć polegających na :
 - a) wylesieniu mające na celu zmianę sposobu użytkowania terenu działki nr 8/4 obręb Borowe, Gmina Iłowa, powiat żagański, województwo lubuskie,
 - b) wykonaniu urządzenia wodnego - ujęcia wód podziemnych na terenie dz. nr 190/2 w miejscowości Czerna, Gmina Iłowa w odległości nie mniejszej niż 500 m od urządzeń o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m³ na godzinę pobierających wody podziemne z tej samej warstwy wodonośnej;
 - zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego dla nieruchomości;
 - decyzję o przydziale lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy;
 - 2 decyzje o przedłużeniu terminu na usunięcie drzew w m. Iłowa dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;

- postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie usunięcia drzew w związku z przywróceniem gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego.
- Zakończono postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 13.10.2020, OŚPI.6220.14.2019, dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie zespołu hal logistyczno-magazynowo-usługowo- produkcyjnych z częściami administracyjno-socjalnymi oraz infrastrukturą techniczną na dz. nr ewid. 341/16,341/6 w miejscowość Konin Żagański, gmina Iłowa”.
- Poinformowano strony o zakończeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla przedsięwzięcia pod nazwą budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej do 15 MWp włącznie wraz z niezbędną infrastrukturą przewidzianej do realizacji na działkach o nr ewid. 269/2, 286/21, 287/1, 251/1 obręb Jankowa Żagańska, Gmina Iłowa.
- Przesłano do uzgodnienia Lubuskiemu Konserwatorowi Zabytków wykaz obiektów do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków. Burmistrz zgodnie z ustawą o ochronie zabytków jest zobowiązany do utworzenia gminnej ewidencji zabytków.
- W sprawie działalności gospodarczej: 1 wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 3 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG; 1 wniosek o wykreślenie wpisu z CEIDG.
- 7 grudnia 2021 r. zostały rozstrzygnięte zapytania ofertowe na:
 - „Utrzymanie i administrowanie boiska piłkarskiego w Czernej od 3 stycznia do 31 grudnia 2022” – najkorzystniejsza oferta wpłynęła od Ludowego Zespołu Sportowego „Płomień” na kwotę 17 000,00 zł.
 - „Utrzymanie i administrowanie boiska piłkarskiego w Koninie Żagańskim od 3 stycznia do 31 grudnia 2022” – najkorzystniejsza oferta wpłynęła od Towarzystwa Turystyczno Sportowego „Orzeł” z Konina Żagańskiego na kwotę 18 000,00 zł.
 - „Utrzymanie i administrowanie stadionu miejskiego w Iłowej od 3 stycznia do 31 grudnia 2021” - najkorzystniejsza oferta wpłynęła od Klubu Piłkarskiego „Piast” na kwotę 100 000,00 zł.

- 15 grudnia 2021 r. zostały rozstrzygnięte zapytania ofertowe na o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy Iłowa w okresie od 3 stycznia do 31 grudnia 2022 r.”- najgórzystsza oferta została złożona przez Firmę PB TRANS Piotr Broś, ul. Ogrodowa 7B, 68 – 120 Iłowa cena brutto: 3,50 zł za kilometr.
- 23 grudnia 2021 r. został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert na realizację celów publicznych z zakresu sportu w 2022 roku. Na realizację zadania pn. „Poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych” w okresie od 10 stycznia do 20 grudnia 2022 r. została przyznana dotacje dla:
 - Klub Piłkarski „Piaś” w Iłowej w kwocie 109 926,00 zł.
 - Stowarzyszenie LZS „Płomień” w Czernej w kwocie 20 269,00 zł.
 - Stowarzyszenia Turystyczno-Sportowego „Orzeł” z Konina Żagańskiego w kwocie 20 240,00 zł.
- 27 grudnia 2021 r. upłynął termin składania ofert w otwartym konkursie ofert w zakresie: kultury fizycznej i sportu na rok 2022. Tytuł konkursu organizacja działalności szkoleniowej i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na terenie Gminy Iłowa w zakresie: piłki nożnej, piłki siatkowej, karate. Konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty.
- 27 grudnia 2021 r. upłynął termin składania ofert w otwartym konkursie ofert w zakresie: działalności na rzecz osób niepełnosprawnych na rok 2022. Tytuł konkursu wyrównywanie szans życiowych dla osób niepełnosprawnych z Gminy Iłowa. Konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty.
- Wymieniono oświetlenia na LED – owe w budynku remizy OSP Iłowa – koszt 3 075 zł.
- Przygotowano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego LUW sprawozdania z aktualnego wykazu sprzętu w magazynie przeciwpowodziowym Gminy Iłowa.
- Prowadzono postępowania o nałożenie świadczeń osobistych i rzeczowych dla mieszkańców Gminy Iłowa.

- Kontrola z udziałem przedstawicieli WKU w Żaganiu, jednostki wojskowej oraz UM w Iłowej realizacji świadczeń rzeczowych i osobistych nałożonych na Szkołę Podstawową w Iłowej oraz INTRA S.A.
- 10 grudnia 2021 r. udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Żarach w sprawie zrównoważonego transportu na terenie powiatów – żarskiego i żagańskiego.
- 15 grudnia 2021 r. wziąłem udział w obradach Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego w Świebodzińcu.
- Podpisano porozumienie z Miejskim Zakładem Komunikacyjnym Sp. z o.o w Żaganiu w zakresie zasad zwrotu kosztów dojazdu do szkół uczniów środkami komunikacji publicznej na rok 2022.
- W dniu 10 grudnia Burmistrz wziął udział w posiedzeniu Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Żagańskiego, na którym wybrany został operator pełniący rolę przewoźnika - Miejskim Zakładem Komunikacyjnym Sp. z o.o w Żaganiu
- 17 grudnia 2021 r. odbyła się konferencja online, podsumowująca realizację projektu „Iłowa i Jänschwalde w obiektywie”. Z uwagi na pandemię konferencja nie mogła zostać przeprowadzona stacjonarnie. Podczas konferencji podsumowano projekt oraz zaprezentowano album promujący obie gminy, zawierający dodatkowo wszystkie fotografie konkursowe oraz listę nagrodzonych laureatów.
- 17 grudnia 2021 r. Burmistrz wziął udział w spotkaniu wigilijnym na zaproszenie Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Żaganiu.
- 19 grudnia 2021 r. odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy i spotkanie wigilijne dla mieszkańców gminy. Złożyłem życzenia wszystkim zgromadzonym. Poczęstunek przygotowany został przez OPS, koła gospodyń wiejskich z Czernej i Konina Żagańskiego.